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 850,645,718TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 539,285,042

 18,064,998

 292,804,474

 491,204

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 144,214,363
 30,414,804
 52,864,843

 311,791,032

 6,285,428
 778,909
 383,054
 389,482

 9,669,404
 206,565
 352,156

 36,540,088
 114,867,696

 42,775,982
 8,870,766

 29,046,329
 36,869,627
 1,787,116

 22,046,870

 491,204

Resumen del Ramo
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 850,645,718TOTAL:
SECTOR CENTRAL  850,645,718

100

200

Tribunal Superior Agrario

Tribunales Unitarios Agrarios

 226,035,543

 562,539,158

1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 101,459,312

 5,332,946

 118,814,485

 428,800

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 24,883,820
 7,439,066

 11,696,852
 57,439,574

 3,534,690
 316,541

 63,880
 367,010
 835,008
 196,921

 18,896

 16,106,292
 54,329,076
 14,367,636
 7,705,645

 10,066,404
 7,719,411
 1,787,059
 6,732,962

 428,800
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300 Unidad de Administración y Finanzas  62,071,017

1000

2000

3000

4000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 377,162,961

 12,722,213

 172,591,580

 62,404

 60,662,769

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4400

1100

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente

 100,257,959
 18,564,264
 33,214,475

 225,126,263

 2,749,204
 459,941
 317,556

 21,122
 8,834,008

 8,835
 331,547

 20,429,588
 60,534,496
 28,408,346
 1,165,121

 18,951,061
 29,026,051

 57
 14,076,860

 62,404

 19,072,584
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2000

3000

Materiales y suministros

Servicios generales

 9,839

 1,398,409

1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3500
3700
3900

Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 4,411,474
 7,953,516

 29,225,195

 1,534
 2,427
 1,618
 1,350

 388
 809

 1,713

 4,208
 4,124

 28,864
 124,165

 1,237,048


