(pesos) ENERO DE 2020

RAMO: 31 Tribunales Agrarios	ina:	1	de	4
------------------------------	------	---	----	---

	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
Resumen	del Ramo	TOTAL:	850,645,718
	1000	Servicios personales	539,285,042
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	144,214,363
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	30,414,804
	1400	Seguridad social	52,864,843
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	311,791,032
	2000	Materiales y suministros	18,064,998
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	6,285,428
	2200	Alimentos y utensilios	778,909
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	383,054
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	389,482
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	9,669,404
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	206,565
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	352,156
	3000	Servicios generales	292,804,474
	3100	Servicios básicos	36,540,088
	3200	Servicios de arrendamiento	114,867,696
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	42,775,982
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	8,870,766
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	29,046,329
	3700	Servicios de traslado y viáticos	36,869,627
	3800	Servicios oficiales	1,787,116
	3900	Otros servicios generales	22,046,870
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	491,204
	4400	Ayudas sociales	491,204

(pesos) ENERO DE 2020

RAMO: 31	Tribunales Agrarios	Página:	2	de	4
----------	---------------------	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
ECTOR C	ENTRAL	TOTAL:	850,645,718 850,645,718
100		Tribunal Superior Agrario	226,035,543
	1000	Servicios personales	101,459,312
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	24,883,820
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	7,439,066
	1400	Seguridad social	11,696,852
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	57,439,574
	2000	Materiales y suministros	5,332,946
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	3,534,690
	2200	Alimentos y utensilios	316,541
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	63,880
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	367,010
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	835,008
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	196,921
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	18,896
	3000	Servicios generales	118,814,485
	3100	Servicios básicos	16,106,292
	3200	Servicios de arrendamiento	54,329,076
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	14,367,636
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	7,705,645
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	10,066,404
	3700	Servicios de traslado y viáticos	7,719,411
	3800	Servicios oficiales	1,787,059
	3900	Otros servicios generales	6,732,962
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	428,800
	4400	Ayudas sociales	428,800
200		Tribunales Unitarios Agrarios	562,539,158

(pesos) ENERO DE 2020

RAMO: 31 Tribunales Agrarios		de 4
------------------------------	--	------

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	1000	Servicios personales	377,162,961
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	100,257,959
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	18,564,264
	1400	Seguridad social	33,214,475
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	225,126,263
	2000	Materiales y suministros	12,722,213
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	2,749,204
	2200	Alimentos y utensilios	459,941
	2400	Materiales y artículos de construcción y de reparación	317,556
	2500	Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	21,122
	2600	Combustibles, lubricantes y aditivos	8,834,008
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	8,835
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	331,547
	3000	Servicios generales	172,591,580
	3100	Servicios básicos	20,429,588
	3200	Servicios de arrendamiento	60,534,496
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	28,408,346
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,165,121
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	18,951,061
	3700	Servicios de traslado y viáticos	29,026,051
	3800	Servicios oficiales	57
	3900	Otros servicios generales	14,076,860
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	62,404
	4400	Ayudas sociales	62,404
00		Unidad de Administración y Finanzas	62,071,017
	1000	Servicios personales	60,662,769
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	19,072,584

(pesos) ENERO DE 2020

RAMO: 31 Tribunales Agrarios Página: 4 de 4

UR	<u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	1300 1400 1500 2000 2100 2200 2400 2500	Remuneraciones adicionales y especiales Seguridad social Otras prestaciones sociales y económicas Materiales y suministros Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales Alimentos y utensilios Materiales y artículos de construcción y de reparación Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	4,411,474 7,953,516 29,225,195 9,839 1,534 2,427 1,618 1,350
	2600 2700 2900 3000	Combustibles, lubricantes y aditivos Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos Herramientas, refacciones y accesorios menores Servicios generales	388 809 1,713 1,398,409
	3100 3200 3500 3700 3900	Servicios básicos Servicios de arrendamiento Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación Servicios de traslado y viáticos Otros servicios generales	4,208 4,124 28,864 124,165 1,237,048